ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagio Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n° 03/2023

Joao Monlevade, 10 de margo de 2023.

llm2. Sr,

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacao de Contas - Termo de Fomento n® 07/2022 — Parcela N° 11 »

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. 8. a documentagéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:
1. Relatério de Execugao do Objeto — REO — Anexo Il;
2. Relatério de Execucgéao Financeira — REF — Anexo l;
3. Declaragado de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V;
4. Declaragdo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

\\,Af\)\é @J%\,L DE) C\\ )&&\ % . 9)@/ '\/{Ye./.)

Presidente da OSC

Recebido em: J_b_/@_b_/ &3 Responsavel: _ﬁg&&(ﬁ)d_

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Associagho ari Efgini Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA AME - Associagado Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gés de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 01/02/2023 a 28/02/2023 -

TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO ( X ) FOMENTO
() COOPERACAO

.VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCELAN° 11
VALOR: R$ 1.500,00 »
DATA DE REPASSE: 01/03/2023

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Obijetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das despesas fixas
de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU.

— Objetivos especificos:

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

e Manter o espaco fisico para a produgdo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os
parametros de higiene e seguranga estabelecidos quanto a COVID-19 e de érgdo sanitario
competente.

e Realizar o atendimento e entrega de forma controlada, aos beneficiarios tanto da
multimistura, quanto de doagdes de roupas e alimentos, seguindo os parametros de higiene
e seguranga estabelecidos quanto a COVID-19.

Associagao Maria Efigénia. W

Uma organizagao do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Associsgao Mara Efiginia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO DE CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO

PREVISTA PACOTES DAS ACOES NAO ATENDER A
DISTRIBUIDOS| PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
(X)) sim ( )néo

- Manter a sede em Média de 150 293
funcionamento
- Aquisigao de Média de 150 293

materiais de consumo

*Estimativa de pessoas atendidas: FEVEREIRO = 85 PESSOAS

OBS: pessoas que se responsabilizaram pelo recebimento da multimistura, contudo as entregas foram
em volume maior para postos de satide e entidades do municipio.

Uma organizagao do bem.

Associagao Maria Eﬁgénia.&%@w



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA —
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* ssosiagioMaris Efgins Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jozo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia
Manter a sede em
funcionamento
Pagamento de conta de durante a fevereiro/ 2023
agua e esgoto; vigéncia
Pagamento de servigos de durante a
contabilidade; vigéncia
Material de limpeza durante a
Aquisicao de materiais vigéncia fevereiro/ 2023
de consumo

Associagdo Maria Eﬁgénia.\%@%@d\&%}

Uma organizagéo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA —
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Associago Wara Eféni Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo3o Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
» E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com A
\Y
L EY
4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL
PERMANENTE
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGCOES
24/02/2023
Sede AME
08/02/2023
Sede AME
POSTO DE SAUDE JOSE
NELSON FAGUNDES

Associagdo Maria Efigénia. %qu
Uma organizagéo do bem. M



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Associagho Mara Ebgina Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
17/02/2023
Sede AME
17/02/2023
Sede AME

- Associagao Maria Efigénia. (L\&S&_\)\&f\

Uma organizagéo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Associgho Mari Efénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
15/02/2023
Sede AME
13/03/2023
Sede Ame

Jodo Monlevade, 10 de margo de 2023.

Associacao Maria Efigénia. & ,\ Y
Uma organizagdo do bem. <} (g«&\k K



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Asociogho MariaEfgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

E)otlbaro\ )‘/QHQT\ (oA cahes

{ —
h’e%onsével pela Prestagdo de Contas
CPF:125.439.076-61

: a \
MQ&QX&XQ_/\_&Q gcul@s
Presidente da 0S

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



CONTROLE ENTREGA DE FARINHA
Referéncia: FEVEREIRO de 2023 -
Termo 07/2022

ITEM

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

[y

01/02/2023

ELENILSON RODRIGUES DA SILVA

2

06/02/2023

ASILO LAR VILA

30

06/02/2023

PAULO ROBERTO DA MATA

10/02/2023

NUBIA DE MORAIS

10/02/2023

SOLANGE DAS GRACAS B. QUARESMA

10/02/2023

EDNA MORAIS

10/02/2023

FATIMA AP SOARES FERREIRA

HloainviN

10/02/2023

LUZIA REIS

[y
(%]

VInIN|OL|H|WIN

13/02/2023

ASSUNCAO M2VITOR

=y
o

13/02/2023

TEREZINHA MARTINS DO NASCIMENTO

[y
[y

13/02/2023

GERALDA SOCORRO DE OLIVEIRA

[
N

15/02/2023

ROSALVO GRIJO

[
w

15/02/2023

ANA LEANDRO ROBERTO

wWliHsINvIWwWlw

-
B

15/02/2023

MARILIS DE SOUZA NUNES

[y
o

-
w

15/02/2023

CILAS BOREL GISTO

[y
(<))

15/02/2023

VANILDA PESSOA SILVA

—
~N

15/02/2023

EVALDO DE ALMEIDA

=
o0

15/02/2023

LUCAS DE PAIVA ALMEIDA

[y
Lte]

15/02/2023

MATEUS DE PAIVA E ALMEIDA

N
o

15/02/2023

PAULO ROBERTO PEREIRA

N
ey

15/02/2023

DALILA GOMES PEREIRA

N
N

15/02/2023

ELIZABETH SILVA MENDES

N
w

20/02/2023

LUCIANA FREITAS

N
=Y

11/02/2023

MARIA NAPOLEAO SOUZA

N
w

17/02/2023

ELIZABETH APARECIDA BATISTA

N
(o2}

03/02/2023

MARIA JOANA DAS GRACAS

N
~N

03/02/2023

MARIA DO SOCORRO SILVA

[
o

03/02/2023

ANA MARIA SOARES

N
o

03/02/2023

RAIMUNDA DEON SOARES

w
o

03/02/2023

LARTE BRAGA DA SILVA

w
g

03/02/2023

ROBERTO FARIA LIMA

w
N

03/02/2023

MARIA GRACA GOMES

w
w

03/02/2023

RAYMUNDA AMERICA FRADE

w
H

03/02/2023

SEBASTIAO DE OLIVEIRA FRADE

w
w

03/02/2023

EFIGENIA XISTA ALVES

w
(o)}

03/02/2023

LUZIA GLOREIA

w
~

06/02/2023

MARIA ISABEL SOUZA

NINIBINININININININININININININININININ ININ|S

W
o0

06/02/2023

APARECIDA DA COSTA SANTOS

[y
w

w
(Ve

06/02/2023

IRENE RESERE LAGES

'S
o

06/02/2023

IMACULADA DA COONCEICAO

»
Py

06/02/2023

GERALDO RAIMUNDO GOMES

o
N

08/02/2023

MARIA JULIA PINTO

>
w

08/02/2023

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS

BRI ININVIW

S

08/02/2023

POSTO SAUDE DR JOSE NELSON FAGUNES

[y
()]

S
(%,

09/02/2023

EVANGELINA DE SOUZA NASCIMENTO

N

PESRanden




46

10/02/2023

ANTONIA ALVES FERNANDES

47

10/02/2023

RIVA HORTA FERNANDES

48

13/02/2023

JOSE LEANDRO GONCALVES FILHO

49

13/02/2023

PATRICIA STARLING BERGAMINI

50

14/02/2023

MARIA ANTONIA QUARESMA DE OLIVEIRA

51

14/02/2023

JOSE AFONDO LUCINDO

52

14/02/2023

ANA ANATALIA DA SILVA SANTOS

53

15/02/2023

GLAUCIA APARECIDA SIMAO SANTOS

54

15/02/2023

MARIA ROSA CLAUDIANO

55

15/02/2023

APARECIDA GONSALVES SIMAO

56

17/02/2023

ANA AUGUSTA MONTEIRO CORISINI

NININININININIWISININ

57

17/02/2023

UBS LARANJEIRAS

N
w

58

24/02/2023

MARIA JOSE DOS REIS BRITO

59

24/02/2023

GAMARIL ESTEVAO DIAS

60

24/02/2023

MARIA TEREZINHA SOUZA SILVA

61

24/02/2023

MARIA SIRIA DO ROSARIO

62

24/02/2023

VITOR FERREIRA PINTO COELHO

63

24/02/2023

MARCINHA DE JESUS ANDRADE

64

24/02/2023

LEANDRO MARTIS DE CARVALHO

65

24/02/2023

GERALDO ANTONIO GONCALVES

66

24/02/2023

MARIA RAIMUNDA DE CARVALHO

67

27/02/2023

ANTONIO MARCOS DA SILVA

68

27/02/2023

ELAINE MARIA SILVA DE MELO

69

27/02/2023

MARIA HELORISA

70

27/02/2023

MARIA LUZIA DA SILVA

T

27/02/2023

GIRLENE DAS GRACAS

72

27/02/2023

JOACILDA MARIA MARQUES

73

27/02/2023

VERA LUCIA

74

27/02/2023

MARLENE MOREIRA

75

27/02/2023

MARIA IMACULADA

76

27/02/2023

AMANDA MARIA

77

27/02/2023

MARIA APARECIDA DE ALMEIDA

78

27/02/2023

IVONETE MARIA DA CRUZ

79

27/02/2023

NATALIA FERNANDA

80

27/02/2023

ISAURA BATISTA

81

27/02/2023

LAERCIO BARRETO

82

27/02/2023

LURDES SATURMINA

83

27/02/2023

JOAO BATISTA DE OLIVEIRA

84

27/02/2023

HELEVANIA FELICIO

85

27/02/2023

SHIRLEY CONSOLAGAO VIEIRA

Sl ININIRIRrIRIRININIRINIRINIRIRINININ N SN NN NS

TOTAL FEVEREIRO/2023

293

Uedwle,
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" Assaciagio Maria Efigénia

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

AME - Associagao Maria Efigénia

CNPJ 19.053.246/0001-50

OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o
pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUGCAO 11/02/2023 a 10/03/2023 ~

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO ( X ) FOMENTO
() COOPERAGCAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTAGCAO DE CONTAS PARCELAN® 11 -

VALOR: R$ 1.500,00 -
DATA DE REPASSE: 01/03/2023 -~

Associacao Maria Eflgema %CSC\/\/%B

Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
~ Soscingio e EXghie Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1-EXTRATOS BANCARIOS

O\
Associacdo Maria Efigénia. Aﬂw

Uma organizagdo do bem. {_J



10/03/23, 14:56

O visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(G3361014495581021
10/03/2023 14:54:42

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
z:t:':tgo do Més atual
Langamentos
bal all)nté;et & m oin:r);'ento Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
09/02/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 99,82 C
01/03/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.500,00C . 1.599,82C
01/03 15:31 PM JOAO MONLEVADE -IPV
07/03/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.701 800,00 D ..
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
== 07/03/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.702 300,00D =
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
07/03/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 30.703 129,68 D -
VALENET
07/03/2023 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.017 23,09D - 347,05 C
10/03/2023 * 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 31.001 346,97 D »
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
10/03/2023 0000 00000 999SALDO 0,08 C
Invest.com Resgate Autom. 0,18C
Saldo 0,26 C
Juros * 0,00
. Data de Debito de Juros 31/03/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/04/2023
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 0,18

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.7.1#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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" Associagao Maria Efigénia

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 07/2022

PERIODO: 11/02/2023 a 10/03/2023

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
g DESPESAS COM
10/02/2023 | SALDO ANTERIOR R$ 100,00 0710312023 | pER TN 2O R$ 952,77 .
REPASSE DA
DESPESAS COM
01/03/2023 QBE”&“&TRACAO R$ 1.500,00 - 07/03/2023 | pRESTADOR DE | R$ 300,00 -
PARCELA N° 11 SERVICO
DESPESA COM
10/03/02/2023 EASLEBIOBDE R$ 346,97 #
10/03/2023 | TOTAL DA RECEITA R 1.60000 | 002023 | TOTAL DA RS$ 1.599,74 .
10/03/2023 | SALDO P/
PROXIMO MES R$0,26 _

» O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

» Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario

DELCI SERGIO DO
COUTO:11916460682 Dados: 2023.03.10 16:30:18 -03'00"

Assinado de forma digital por DELCI

SERGIO DO COUTO:11916460682

Contador da OSC

S90 BN 3ol s Do

Presidente da OSC

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizag¢ao do bem.




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
" faacciaghoars Eghia Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS gy
DISCRIM.DAS | DOC. NE DATA DA | VALOR | DATADA
ITEM | FORNECEDOR [ nronecasrer | FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
AGUAE
ESGOTO 14202022023-2 | 16/01/2023
1) DAE Fevenma | FATURA R$ 23,00 | 06/03/2023
MAYONARA
_MARY
DOMINGUES
PENA - ALUGUEL- RECIBO 20 07/03/2023 |R$ 800,00 | 07/03/2023
2) PESSOA FEVEREIRO
FiSICA
TELEFONEE
3 | vaiener | INTERNET- ] carura | 20517.424 20/02/2023 |R$ 12968 | 0710312023
FEVEREIRO 517, :
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO Bt

*Obs: Avaliar nota explicativa para conta da CEMIG referéncia Fevereiro/23, uma vez que essa

ndo possui codigo de barras para pagamento.
Assinado de forma digital por DELCI
DALCISERGIODO . Jishule sty sotimcce P O
COUTO:11916460682 ' Dados: 2023.03.10 16:30:04 -03'00' \Jm @&x‘%@k\)ﬁ ok /

Presidente da OSC

Contador da OSC

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagado do bem.



VACAD Y
E A SEGURANCA DAS INSTALACOES IN'i'ERMS DA UNI
DADE USUARIA, SITUADAS APOS A ENTREGA DA AGUA

(ART.15)

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS
w C.N.RJ. 17.058.108/0001-38 CONTA
T Rua Duque de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG DE
D AE Fones: 0800 026 0115 e 3851-6288 - Www.dagjoaomonlevade.com.br AGUA
contas@daejoaomonlevade.com.br / secretaria@dasjoaomanievade.com.br
ASSOCTACAO MARTA EFTGENTA - AME ; 5 E
RUA_TRINTA E DOIS, 63 ? ; g <
35930-399, AREIA PRETA JOAO MONLEVADE-MG 14202022023 -2 8 &
ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO:142026 | CATEGORIA/QTDE A 8 8
> 7}
LIGACA0:14202-6  ID.ELETRO. : 60114202621 1-RES; E E
i @ =
DESCRICAQ VALOR ss; & 1
TARIFA AGUA 35,52
TARIFA ESGOTO 10,66 oy
DESCONTO - ISENCAO 50% 23,0940\ (A
! .
= [ o
@ A&
Sem o ;g_;
, 8|—= =
2. H | 5
= e N T -
g 512 :g ) & ==
. 9 ~ = 8 g
: Y ) 3 Q9ass =
DATA LEITURA ANTERIOR| DATA"LEITRA: ATUAL YENCINENTO VALOR A PAGAR \ a8y =
o) ;% © V = 252 =y
16/00/003-| /@0 | 0/e0ms | RS 23,09 g8 L.
o LEITURA ANTERICR[  LEITURA ATIH. CONGLMO DIRS CONSLMO MEDIA & { o > §§ ;
1765 m3 1769 m3 4 m3 29 5 m3 O oum =) gﬁg
> ng'w =
R D0 HILROMETRO TATA PRI | FITIRA DATA DE. INSTALACAG i 8l QL—, jg g b3
ADENO94844 16/03/2023 24/04/1976 i b _%; !
21/14202022023-2 14/02/2023 = 5 =3
oco) ITURA NORMAL o =
] ) U D gg \/ ?, 5'.':;.
@ | i o
HES/AO  DCOR PONSIMD [Locattdader T 72 3 & 5 % ‘é ! é ~
2310 | 4 ETA PACAS 8,56) 1.6 18 6.4 <10 To.65 e =
12/2022(0 | 4 DISTRITO. [NDUST BeBl L1 )0 |67 f<10 |- Som o ==
11/2022(0 | 6 aroo e | ol 08 fe [es |ao |- =
1o/202210 | 6 AT PLARLTO st Lile (671 - [F B L \ =:
w22 NS ETho P Dy i e ? ' % &
07202210 | 7 e el (18] || ag 2 &
i bl B oI 495 [ 435 [ 134 |30 |a35 |are SN g 8 RE
05/2022|0 | 5 R . 3 2 £
2 965 | 465 | 137 | %67 |465 ]19% qefq ni:
o Lo B PR3 o [0 [o Je [0 (o S @ 8338
03/2022(6 | 4 ' 558 £5 b | 82857 =
02/2022| 69| 6 3 55235 ° —
2og bv | | 5 B i8Iz S
§H 52 ELEE .
r3 * =R-R=F3=]
- T - /L) o , E’s ¢ s
mmmmmﬂw O225044-0222-¥0!
W TAFFI
ST o
E DEVER DU USUARIO A CON

FAVOR AUTENTICAR MO VERSO - DEVOLVER 4D LSliaR10
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~
07/03/23, 10:26 Banco do Brasil %
/ £

| g G3360710 oaogzpéqgg;s:/

Floae TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel 07/03/2023 10:24:51

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.

Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com

DV) 388556

Conta Pagamento 0000

CPF 889.857.336-72

Nome favorecido MAYONARA MARY DOMINGUES PENA =
Finalidade CREDITOEM CONBA m

Numero documento  30.701

Valor 800,00 <

Data transferéncia 07/03/2023 ~

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB  59ACC598DFD1C259

Transacgao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

PR



RECIBO

RECEBI DA ASSOCIACAQO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA
ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS, O VALOR DE R$800,00
(OITOCENTOS REAIS) REFERENTE AO PAGAMENTO DO ALUGUEL DA
CASA SITUADA A RUA 32 N° 63 - BAIRRO AREIA PRETA - JOAQ
MONLEVADE - MG, DO PERIODO DE 01 A 28 DE FEVEREIRO DE
2023.

BELO HORIZONTE, 07 DE MARCO DE 2023

W etaly Bkt
MAYONARA M. YDO INGUES PENA

CPF 889 857 336 72



07/03/23, 11:05 Banco do Brasil

: 2 l Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas 07/03/2023 11:03:49
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/03/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 11.03.49

2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET ~

Codigo de Barras 84620000001-2 29680469202-2
30310000205-2 17424168939-0

Data do pagamento 07/03/2023 =

Valor Total 129,68,

DOCUMENTO: 38703
AUTENTICACAO SISBB:
3.EAQ.964.A7B.F1D.227

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.



e ;
VAG=NET
VALENET INTERNET

---------------------------------

IMPORTANTE:

— |

SEU MUNDO CONECTADO |

Mantenha seu e-mail e telefone
sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br>
Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir sequnda via,
imprimir sua nota fiscal,

tirar davidas ou colocar sua

& fatura em débito automdtico.

qtde RS
VALENET INTERNET 108,14
10/02/2023 a 09/03/2023 (perindo proporcional de 28 dias)
197859 - AME- ASSOCIACAO MARIA EF1
RUA lul\l oS,
100 108,14
PMOTT. 1,00 29,90
DESCONTO MENSALIDADE 2990
VALENET FIXO 21,54
15/01/2023 a 14/02/2023
197859 - AME- ASSOCIACAO MARIA EFI - (31) 3850-6352
RUATRINTA K DOSS, 63
ASSINATURA (Jll 3&50-6.“ AME- ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 1,00 21,54

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

©

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- Emissao- 20!02/2023 -
1 mm m?moamo Fatura: 20.517.424
A Contrato: 168.939
s e Nosso nimero: 20517424-1

DOS SERVICOS:

@ DESCRICAO

---------------------------------

TOTAL: 129,68

VENCIMENTO

10/03/2023 ©

VALOR

129,68 -

108,14

“-_4, CLIENTE REFERENCI NOSSO NUMERO  N? DO DOCUMENTO Vmonm VALOR
'=NET A
W'— ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - FEV/2023 20517424-1 20517424 10/03/2023 120,68
AME- ASSOCIACAO MARIA
| EFIGENIA : .
CODIGO DE DEBITO Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL
AUTOMATICO S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL
1689397

Companhia ltabirana de Telecomunicagdes Lida - Rua Agua Santa, 450, Centro, Itabira - MG - CEP 35.900-009




FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES - MODELO 22/ SERIE 1/ VIA UNICA

COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- Dato do Emissdo: 01/03/2023
LTDA ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA MdaNot: 000001218
— RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALAO1B:  Rua Trinta e Dois, 63 ASSOCIAGAO/AREIA FpuraComrater  20517424/168036
— 55900-009 [TABIRA/ MG Tol(31)3067-7000  JOAD MONLEVADEIMG i T AN
VA| -"-NET CNPJ: 05.684.180/0001-91 - LE: 3172455110095  CEP:35930-399
CPF/CNPJ: 19.053.246/0001-50
SEU MUNDO CONECTADO L.E: 003456763.00-92
SERVIGO(S) DESCRIGAQ QUANTIDADE DESCONTO  VALORTOTAL
Servigo comunicagao multimidia 120MB 1,00 0,00 78,24
Assinatura Telefénica Assinatura (31) 3850-6352. Ame- Associacao Maria Efigenia 1,00 0,00 21,54

Base de Calculo ICMS Aliquota ICMS Valor ICMS
99,78 18,00 17,96

Reservado ao Fisco: ba3192b1fe0c17477d4105082b6cf5e7

Valor Total da Nota: 99,78

InformagGes Adicionais
Dispensa AIDF - Autorizagdo n929/2020. TV por assinatura - Redugéo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23




NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFS-E

T SR MARA e e pe
N¢ da Nota: 202300005202788
e RUA’ A'%,;: :::R: ::l - ::B:L :):I;A 7:;0 B: %%';m ©Dois, 63 ASSOCIACAO/AREIA FyraConyaio:  20517424/168030
VA| -—'"NET CNPJ: 05,684.180/0001-91 l.(E_ :);172455110095 CEP:35930-399 iR
CPF/CNPJ: 19,053.246/0001-50
SEU MUNDO CONECTADO 1.E: 003456763.00-92
SERVIGO(S) DESCRIGAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 29,90
PIS Retengdo COFINS Retengo IRRF CSLL Retengfio INSS Bése Célculo ISSQN  Valor do ISSQN Base Céculo ISSQN Retido
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,90 0,90 0,00
Valor do ISSQN Retido  Valor Total do ISSQN Valor Dedugio/Descontos  Aliquota ISSQN
0,00 0,90 0,00 0,00
Cédigo do
01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalaggo, configuragdo e manutengéo de programas de computagdo e bancos de dados.
Valor Total da Nota: 29,90 Valor Liquido da Nota: 29,90
Informagbes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 005207536 | Série: A | Emitido em: 01/03/2023
Lei 12741/2012: Mun: R$0,90; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,90




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.°
19.053.246/0001-50

|
sz% Rua Trinta ¢ dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo
. : Monlevade — MGContato: (31) 3850-5362 — 31)
Sy 98862-9462

¢-mail:associacaomariacfigenia@gmail.com

NOTA EXPLICATIVA

Prestacdo de contas: referéncia fevereiro de 2023

Termo de fomento: 07/2022

Venho por meio desta esclarecer que a conta de energia elétrica da
concessionaria CEMIG, com referéncia 02/2023, ndo possui codigo de
barras para efetuar o pagamento. Na parte inferior da conta, documento
esse anexado a prestagdo de contas, pode ser visualizada uma explicagdo
que descreve que o valor de R$ 41,68 sera somado a proximaconta sem
multa.

Jodo Monlevade, 07 de
margo de 2023.

Elizabeth de Oliveira Santos

Associagdo Maria
Efigénia — AME
Uma organizagio a
servigo do bem.



CEMIG

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CEMIG DISTRIBUIGAO §.A. CNPJ 08.951.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087.
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO

CEP: 30190131 - BELO HORIZONTE - MG.

TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N°10.438, DE 28 DE ABRIL DE 2002

v

/
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
RUA TRINTA E DOIS 63 CS
AREJAPRETA
15930-399 JOAO MONLEVADE, MG
GNP 19.053.2%% .
INSCRIGAO ESTADUAL 00345+

NOTA FISCAL N° 006997576 - SERIE 000 .
Data de emissao:16/02/2023
Consulte pela Chave de Acesso em!
http:/hwww sped.fazenda.mg.gov.br/spedmg
chave de acesso:

. Classe

Residencial
Bifasico

A W DA INSTALACAD
/ 3009207300

3123020698118000011666000006997676103636
Protocolo de autorizagao: 1312300009520188

. b 51__17.02.2023 as 03:19:63
Subclasse Madalidade Tacitaria

Residencial Convencional B1 Anterior  Mual W dedias Prxima
12/01  09/02

tens da folura

Custo de Disponibilidade
TOTAL

Historico do Cansump

\@m 39

Valotes Faturadas
Uide Quant p——y ks oo st R o oy
Mes 153 4168 1800 © 750 065313000

41,68 1,53 41,68 o780

Contante de
: Tipo de Medigio Medigdo Leitura Anterior  Leltura Atual Multiplicagio
Energia kWh . —-ARCDI9030456 e 12240 42086 b

g informagies Tecnicas ,
+ Consumo kWh

| oy

Tarifa vigente conforme Res Aneel n° 3.046, de 210612022, Redugéo aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194/22.
O pagamenlo desta conta néo quita débitos anteriores. Para estes, estao sujeitas penalidades legais vigentes (multas)
ehu atualizagdo financeira (urosbaseadas no vencimento das mesmas. Leitura realzada conforme calendario de
faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alieragdes da atividade
exercida no local. JANR23 Band. Verde - FEV/23 Band. Verde.

MéslAno Consumo KWh Méatia XWh/DIn
FEVI23 1,60 28
JAN/23 44 1,46 30
ngzzz ﬁ 1% 3:; Reservado ao Fisca
QuUT22 39 1,30 30
SETR2 61 1,84 33
AGO/22 53 1,82 29
36 1,20 30 R
jﬁkﬁlfzzzz 48 1,50 32 Base de célculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
MAL22 44 1.41 3N ICMS 4168 18,00 750
ABR/22 42 1,50 28 PASEP 34,18 0,80 0,27
MAR/22 44 1,37 32 COFINS 34,18 3,69 1,26
1,34 29 ;

e’

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpado 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncla Naclonal de Energla Elétrica — ANEEL - Telefone: 167 - Ligagdo gratuita de telefones fixos e méval

Cistvibigie A,

@W Feverein/2023
wee A\TENCAO : DOCUMENTO DEMONSTRATIVO NAQ VALIDO PARA PAGAMENTO*

Codigo de Débito Automatico Instalagéio " Vencimento Total a Pagar
008098964631 3000207300 G 2 s Rt

Esse valor sera somado a proxima conta sem multa. Caso deseje a fatura
para pagamento antecipado, podera solicita-la em um Posto de
Atendimento Presencial Cemig ou Central de Atendimento, telefone 116.



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

" hsscciagho Mare Efgiia Coqtato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
I E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIMIN. DOS DESPESE/)AASTA — PAGAMENTO
ITEM FORNECEDOR MATERIAIS DOC EMISSAO DATA DA
ADQUIRIDOS FISCAL N DO DOC. VALOR (R$) TI;CS?F.
FISCAL ;
COMERCIAL PRODUTO DE -
1 FRAGA LTDA LIMPEZA NF 47455| 10/03/2023 | R$ 346,97 10/03/2023

TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

R$ 346,97 -

DELCI SERGIO DO
COUTO:11916460682

Assinado de forma digital por DELCI
SERGIO DO COUTO:11916460682

Contador da OSC

Dados: 2023.03.10 16:29:51 -03'00 k}%\\g %\)\\&{ %M\ AX

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.

Presidente da OSC



10/03/23, 14:36

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco s
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

°

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

166022

0000

71.216.113/0001-77
COMERCIAL FRAGA LTDA =
CREDITO EM CONTA

31.001

346,97 =

10/03/2023 =~

242104D8AB315B41

G338101430472855017

10/03/2023 14:35:59

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.7.1 #/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb

17



( RECEBEMOS DE  SUPERMERCADO FRAGA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

fATA RECEBIMENTO ﬁTIFICM}AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Controle do Fisco

— SUPERMERCADO FRAGA Documento Auxiliar da Nota Fiscal

G A Eletronica
FRA Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste

1- DA
W Joao Monlevade - MG "

A3 0 - ENTRADA 1
CEP: 35931102 Fone (31)3852-5292 N°: 47455 Pag.: 1de 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
SERIE: 1

NATUREZA DA OPERAGAO OTOCOLO:

VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131235259742365 - 10/03/2023 13:56:29-03:00 l
INSCRICAOC ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB, CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site

3628489650021 71216113000177 31230371216113000177550010000474551037797523 j

DESTINATARIO - REMETENTE

OME\RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF ATA DE EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME 19053246000150 10/03/2023 #
NDEREGO

BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA TRINTA E DOIS - 000063 VILA TANQUE 35930399 10/03/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL ORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138505362 MG 0034567630092 13:56:27
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR:
001 10/03/2023 346,97
.
POSTO
SE CALCULO DO ICMS VALOR IcMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUICAO  YVALOR ICMS DA SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS!
" 35 14,65 0,00 4 346,97
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,49 346,97 |#
1\
RAZAO SOCIAL FRETE CTODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ\CPF
(ST e )
(ENDERECO MUNICIPIO UF "YINSCRIGAO ESTADUAL )
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGCAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0000000000 20,400 0,000
ALlQ. [ALQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVICO NCMISH |CST [ CFOP [UND. | QUANTIDADE |V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS v.icMs V.IPI cms | Pl
(76255 - AGUA SANITARIA SANTA CLARA 5LITROS LI 282689011 | 060 | 5405 | LI 4,0000 10,9900 0,00 43,96 0,00 0,00 000 | 000 | 000)
[152594 - DESINFETANTE SUPER GLOBO LAV 1L UN 38089419 | 000 | 5102 | UN 5,0000 4,8900 0,00 24,45 24,45 4,40 000 | 180 | 000
1150866 - DETERGENTE YPE CLEAR 500ML UN 1,0 34025000 | 060 | 5405 | UN 10,0000 2,6900 0,00 26,90 0,00 0,00 000 | 000 [ 000
171342 - LIMPA PEDRAS PEDREX 2LT UN 10 34025000 | 060 | 5405 | UN 3,0000 18,9900 0,00 56,97 0,00 0,00 000 [ 000 | 000
45845 - OLEO PEROBA LAVANDA 200ML UN 10 27101999 | 000 | 5102 | UN 2,0000 12,9900 0,00 25,98 25,98 4,68 0,00 18,0 0,00
B60258 - PAPEL HIG BOB ROLAO NEU LV12PG1160 PC 48181000 | 060 | 5405 | PC 3,0000 16,8000 0,00 50,40 0,00 0,00 000 | 000 [ 000
P01568 - PEDRA SANITARIA SANTA CLARA LAVANDA  UN 38089419 | 000 | 5102 |UN 4,0000 1,9900 0,00 7,96 7.96 143 000 | 180 | o000
B4043 - SACO P LIXO BYE BYE ROLO 100L 15UN  UN 39232990 | 060 | 5405 | UN 6,0000 11,5000 0,00 69,00 0,00 0,00 000 | 000 [ 000
1180207 - VASSOURA SAO JOSE 03 UN 10 96039000 | 000 | 5102 | UN 1,0000 22,9900 0,00 22,99 22,99 4,14 000 | 180 | o000
584388 - VEJA MULTIUSO LEVE 500 PAGUE 450ML  UN 34025000 | 060 | 5405 | UN 4,0000 4,5000 0,00 18,36 0,00 0,00 000 | o000 | 000
—
s
\_ /

CALCULO DO ISSQN

l INSCRIGAO MUNICIPAL I VALOR TOTAL DOS SERVICOS l BASE DE CALCULO DOS SERVICOS T/ALOR DO ISQN ]

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

18,00%- 81,38 14,65 Imposto recolhido por ST nos termos do art 37 do anexo xv do RICMS, Base ICMS ST: 244,74 Valor do ICMS ST
18,80 PAGAMENTO -DEPOSITO BANCARIO- BANCO BRADESCO AG: 1503 C.C: 16802-2 - - Tribaprox RS: 57,15 Federal &
Estadual Fonte:IBPT -




ASSOCIACAO MARIA

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade ~ MG

Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orcamento para material de limpeza, manutengao,

higiene e conservagio, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216.113/0001-77

Endereco: RUA POSTUGAL N 29 CRUZEIRO CELESTE

EFIGENIA - AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Telefone: 3852 5261 E-mail:
Item | Descriciio Quant Prego UN. TOTAL
01 VASSOURA PIACAVA 1 22,99 2299 -
02 DESINFETANTE LAVANDA 1L 3 4,89 24,45 -
03 DETERGENTE 500mL 10 2,69 26,90 -
04 SACO DE LIXO 100L 6 11,50 69.00 .
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO LAVANDA 4 1,99 796 -
06 AGUA SANITARIA 5L 4 10,99 43,96 -
07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 4 4,59 18,36 -
08 OLEO DE PEROBA 200mL 2 !'2,99 2598 -
09 LIMPA PEDRAS 2L 3 18,99 56,97 -
10 PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 3 16,80 50,40 -
TOTAL 346,97 -

Jodo Monlevade,l_g_de margo de 20237

Assinatura e Carimbo da Empresa

Associagdo Maria Efigénia — AME  COMERCIAL FRAGA LTDA

Uma organizagdo a servico do bem.

CNPJ: 71.216 113/0001-77




Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

fescoag tra Efiging

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manutengdo,

higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 07/2022.

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG

Fomecedor:@(ObQﬂ'\‘laﬁ;Q_L orR C@geou S }’Y\Orx\e\JOOle lidox

ones: 18, J03.05)000 3-9%
Enderego: Qv. WU |\ 90~ A\ var Qr\%Q n- 400

Telefone: E-mail:

_[Ttem |Descrigio Quant Preco UN. TOTAL
01 VASSOURA PIACAVA 1 22,99 22,99 »
02 DESINFETANTE LAVANDA 1L 5 9,99 49,95 «
03 DETERGENTE 500mL 10 1,99 19,90 =
04 SACO DE LIXO 100L 6 11,90 71,40 -
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO LAVANDA - 1,98 7,98 <
06 AGUA SANITARIA 5L 4 11,99 47,96 -
07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 4 2,49 9,96 -

08 OLEO DE PEROBA 200mL 2 13,99 2798 »

09 LIMPA PEDRAS 2L 3 17,99 53,97 -

_10 PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 3 14,98 44,94 -
TOTAL 357,03 -

[18.107.045/0003-97
Otganizagéodecﬂea'\sllon\evade Lida.

700
Av. Wilson Alvarenga,
. CEP 35.930-480
Camelrinhos MG

=

ASA

Joio Monlevade, 08__de margo de 2023.

Assinatura e Carimbo da Bippresa

Associagdo Maria Efigénia — AME
Uma organizagdo a servigo do bem.

w@w‘%@




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade - MG
: : Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
— e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manutengdo,

higiene e conservagio, previsfo em termo de fomento 07/2022.

.
Fornecedor: é.m,\) O(J/A Mu\ ' Cj/ﬂ Ska(‘i

cned: 09 355\\3(]01“ 26 Tl
Bndersr . €02/ ook \L6UO Novo Jadron 00 S

Telefone: Lq ) 28\( §'T:{8 E-mail: /MM rraancadboline & lf@w . G

Item |Descri¢do Quant Preco UN. TOTAL

1 VASSOURA PIACAVA 1 ZZ 19 Z 3 e Cl 4
02 DESINFETANTE LAVANDA IL 5 6 %g . q 85 L
03 DETERGENTE 500mL 10 n J\ S Zbl\ w2 B
04 | SACO DE LIXO 100L 6 —" 7 B& '/3(U\ -
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO LAVANDA 4 o é A G
06 AGUA SANITARIA 5L 4 3 29 \/ ' [ ;

3209 | 5).96"

07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 4

4291 3 \b-
08 | OLEO DE PEROBA 200mL 2 ) q 99 2 9 9 g i
09 | LIMPA PEDRAS 2L 3 22 <O G4 “f)a, 5
10 PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 3 )0 6 2 ) l!\ Oj( -

TOTAL Z 8 I | 0_8,

Jodo Monlevade,0 §de margo de 2023.
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Assinatura e Carimbo da Empresa

—Associagio Marta Efigénta=AME RUAGOW
Uma organizagdo a servigo do bem. 2
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" Assaciago Maria Efigénia : !
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL N° DATADA | VALOR EM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
~ 1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1000 | 07/03/2023 R$ 300,00 07/03/2023 -
LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS | R$ 300,00 < J

DELCI SERGIO DO
COUTO:11916460682

Assinado de forma digital por DELCI
SERGIO DO COUTO:11916460682
Dados: 2023.03.10 16:29:35 -03'00"

Contador da OSC

{

ReSpbnsavel pela Prestacao de Contas
CPF: 125.439.076-61

Presidente da OSC

Presidente da OSC

Jodo Monlevade, 10 de margo de 2023.

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.

30



07/03/23, 10:45

1

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 607 JOAC MONLEVADE

Conta corrente (com

DVv) 13743

Conta Pagamento 0000

CNPJ 23.942.832/0001-22
Nome favorecido DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA «
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 30.702

Valor 300,00 <

Data transferéncia 07/03/2023 *

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  58547D2BDB8484A3

(G336071037676223009

07/03/2023 10:43:30

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Numero da Nota Fiscal
1000

Série: E
¢ |Data Emissdao:  07/03/2023 ~

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA »
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

rtificagéo: 18524-ACA50

CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:
Endereco: RUA AYRES QUARESMA N°: 44
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-01
E-mail: _expediente@delcicouto.com.br Telefone: 3138514947
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
CNPJ/CPF: 19.053.246/0001-50 Insc. Municipal: 0000124926 Insc. Estadual:
Enderego: RUA TRINTA E DOIS N°: 63
Bairro: AREIA PRETA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-399
E-mail: eWIomogahmm.wm.br Telefone: 31988629462
DISCRIMINAGAO DO SERVICO

PRESTAGAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.

Item Tributavel| Qtde.| VI Unitario R$ Total R$
HONORARIO 02/2023. = Sim 1,00 300,0000 300,00
Valor Tributavel: Valor nao Tributavel:
RS 300,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 300,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: | iapota: - alor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 300,00 ,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Federals RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais R$ 0,00 I VALOR LIiQUIDO DA NOTAI R$ 300,00 |~

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Més de Competéncia: 03/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 07/03/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengao Tributagdo: Fixo

CNAE: 6920601

Observagdes:

0O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 07/03/2023 as 14:10:20

Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA | NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. & —Yéj Numero: 1000
\_/% '




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
 pnaitinghi M Bl Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGCAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito
no CPF sob o n® 119.164.606-82, CRC n° 023,550-01, é o contador responsavel pela referida Organizacéo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia

anexa.

Jodo Monlevade, 10 de margo de 2023.

Assinatura &g presidente da OSC

inado de forma digital por DELCI SERGIO
+ DELCISERGIO DO T
COUTO:11916460682 Dados: 2023.03.10 16:28:59 -03'00'

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

: Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
i s S Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
J E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO IV
DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE

CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade
Civil Associagdo Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo

de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022.

Jodo Monlevade, 10 de margo de 2023.

Presid&te da OSC

Associa¢ao Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que ofa) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO ]
| NOME...... .- DELCI SERGIO DO COUTO ;
| REGISTRO.......... : MG-023550/0-1 \
| CATEGORIA........ : CONTADOR '
[ — : *** 164.606-" ]

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 13/02/2023 as 14:40:15.
Valido até: -
Cédigo de Controle: 848232,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Do




Gmail - AME- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 11°... https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb& view=pt&sea...

M Gmajl SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm gg'nall.com> -

AME- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 112 PARCELA TF- 07

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 28 de margo de 2023 as 11:07
Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>, "barbarahgoncalves@hotmail.com”
<barbarahgoncalves@hotmail.com>

Bom dia

Prezados

Considerando o repasse da 112 parcela do Termo de Fomento n® 07/2022- AME, realizado em 01/03/23;

Considerando que este repasse foi realizado para pagamento das despesas do més de FEVEREIRO/2023;

Considerando que a prestaggo de contas foi entregue dia 15/03/23.

Apds a andlise da prestagdo de contas seguem as pendéncias:

-Pagina 04, corrigir os meios de realizagdo e as datas cumpridas, conforme documento anexo;

- Pagina 08 as assinaturas da presidente e da responsavel pela prestacdo de contas devem vir na pagina junto
com as fotos, conforme orientagéo repassada anteriormente ndo devem vir s6 as assinaturas em folha branca;

- P4gina 27 corrigir a data do pagamento da conta de agua 07/03/23;
- Pégina 43 a assinatura da responsavel pela prestacdo de contas deve vir por extenso.
OBS: Nio retirar do formulario as contas/ despesas que nio foram pagas no més, justificar o més

que sera realizado ou que ndo houve demanda no referido més.

Prazo para entregada documentacao: 31/03/23, até as 10 horas, impreterivelmente.

%&\MQJ\) Crer MO vy »\gww
g Atenciosamente, %\ 03\%.

Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

m BRN30055C6960F4_064049.pdf
1245K

1 of 1 28/03/2023, 11:0:



ASSOCIAGAO MARIA EFIGE!
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0QU:

* Assaiagdo Maria Efgéna Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGCAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a :
telefone/internet; vigéncia fevereiro/ 2023
Manter a sede em ::;gamento de conta de dvl.inraér:‘tcei: Nao houve demanda no
funcionamento ' g més de fevereiro. Nota
explicativa pag.35
Pagamento de conta de durante a
agua e esgoto; vigéncia
fevereiro/ 2023
Pagamento de servigos de durante a
contabilidade; vigéncia
Recarga de gas (GLP) durante a Nao houve demanda no
vigéncia més de fevereiro/2023
Aquisig:';o de materiais
de consumo '
Aquisicdo de material de durante a fevereiro/ 2023
limpeza vigéncia

Associagao Maria Efigénia.

Uma organizagdo do bem.

P Bl Vot




Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

24/02/2023
Sede AME

Associacao Maria Efigénia. Q
Uma organizagao do bem. J
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -

AME — CNPJ: N.° 19.053.246/000¢%5

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

08/02/2023
Sede AME

POSTO DE SAUDE JOSE
NELSON FAGUNDES

17/02/2023
Sede AME

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem. MM



Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

17/02/2023
Sede AME

15/02/2023
Sede AME

Associagdo Maria Efigénia. M
Uma organizagio do bem. M)



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA
i AME — CNPJ: N.° 19.053.246/00011%0

Associago Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

13/03/2023

Sede Ame

Joao Monlevade, 10 de margo de 2023.

P>as pago Helbn Concalie

esponsével pela Prestacdo de Contas
Barbara Hellen Gongalves
CPF:125.439.076-61

Presndente da O

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joio Monlevade-MG
g Coqtato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

DESPESAS COM MANUTENGAO

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM. DAS DOC. N© DATA DA VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR | e onraasiRer | FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSFE
DO DOC. ELET.
FISCAL
i AGUAE
ESGOTO 14202022023-2 16/01/2023
1) DAE FEVEREIRO | FATURA R$ 23,09 | 07/03/2023
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
PENA - ALUGUEL- RECIBO 25 07/03/2023 |R$ 800,00 | 07/03/2023
2) PESSOA FEVEREIRO
FiSICA
TELEFONE E
INTERNET-
3) VALENET FEVEREIRG FATURA 20.517.424 20/02/2023 | R$ 12968 | 07/03/2023

TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO

R$ 952,77

*Obs: Avaliar nota explicativa para conta da CEMIG referéncia Fevereiro/23, uma vez que essa
nao possui codigo de barras para pagamento.

Assinado digitakments por DELCI SERGIO DO
Q:11616460682

DELCI SERGIOIDO

COUTO:119164B06% flicscs e i =

B2 g , \, N~ B
: =iy Uﬂw& @A@C&Nﬁﬂ (\kk g(f,ub\g,
Contador da OSC Presidente da OSC

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIAL:
CNPJ: N.° 19.053.246/00;

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade- MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

’M'!

" Assaciagso Maria Efigénia
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL Ne DATADA | VALOR EM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1000 | 07/03/2023 R$ 300,00 07/03/2023
LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 300,00 |

682

UT0, 11918480682

e por DELCI SERGIO DO

Contador da OSC

-~

Q o

le

5

esponsavel pela Prestacdo de Contas
Barbara Hellen Gongalves
CPF: 125.439.076-61

Presidente da OSC

N Y

Jodo Monlevade, 10 de margo de 2023.

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



PREFEITURA MUNICIPAL\S
Administragso 2021-2024

PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGCAC DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuices
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeacado dos membros que compéem a Comissédo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as organizagdes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipgl 112, de 06 de Dezembro de 201 8, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRACAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contrario.

Jo&do Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

B,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022.

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3853-2500 — WWw.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME

Responséavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de C4ssia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: N° 07/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

\VValor transferido no periodo: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)
"2 Parcela - Repasse em 01/03/2023

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das
OBJETO DA PARCERIA despesas fixas de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem
como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Fevereiro/2023

NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme estabelecido no
AGOES DA PARCERIA plano de trabalho.

RESULTADOS

(ATE A PRESENTE DATA) [X] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS

METAS DA PARCERIA . As metas definidas foram alcangadas no periodo em anélise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO [x] satisfatérios [ ] insatisfatérios

(SE HOUVER)

FATOS OBSERVADOS EM

VISITAS TECNICAS E/OU Observou-se a correta administragdo do recurso publico pela OSC.
RENIOES PERIODICAS

O Termo de Parceria, 0 Plano de Trabalho e o Processo de Prestacéo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

TRANSPARENCIA E CONTROLE nos seguintes enderegos:
e https://pmim.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.htmi

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
https://www.diariomunicipal. om.br/amm-mg/pesquisar
. https://pmjm.mg.gov.br/pagipe/14_Prestacao-de-Contas.
_Bluo) oY

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - &Toﬁ/nﬁ PA}C’ERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: WwWw.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 202
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O numero de pessoas atendidas pela OSC no periodo de fevereiro foi
de 85 pessoas, com distribuicao de 293 pacotes de farinha nutricional.

ANALISE QUANTITATIVA

ANALISE QUALITATIVA O funcionamento da sede foi garantido com os pagamentos das

despesas da AME.

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentag&o para composig&o do processo de
MONITORAMENTO prestacdo de contas e também, orientagdes para cumprimento do

Art.11 da Lei 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social é o 6rgéo responsavel
CONTROLE SOCIAL pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
: parceria.

[ X] Social

IMPACTO DA PARCERIA

Conclui-se que a AME executou as agdes descritas no plano de

CONCLUSOES trabalho no periodo em anélise.

Jodo Monlevade, 10 de abril de 2023.

_D’)’W
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 10 de abril de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO

OBSERVACOES (SE HOUVER): /@ égr

Vaender Pessoa de Castro  Pauliana Carla N. S. Silva José $ilvério dos Santos _Priscila da Silva
Membro da Comissédo Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Comissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 47412022 de 28 de Dezembro de 2022
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PREFEITURA MUNICIPA
Administracdio 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as

Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente.
¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo.
Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jo&o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

e T

Laércio José Rlbdro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil Lu eira Bicalho
sor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéio - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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Administragdo 2021-2024

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagéo de contas.ﬁaﬁiaoﬁo
Termo de Fomento n° 07/2022, assinado em 29/03/2021, entre o municipio de Jodo Monlevade e a Assocuacéo
Maria Efigénia- AME.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagdo do relatorio técnico de monitoramento e avaliagéo, relatério de execugdo de objeto, relatério de
execucdo financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugdo financeira foi condizente com a
apresentacdo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas. Conclui-se, portanto, que esta
parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n° 13.019/2014.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

Art. 61. Sdo obrigag6es do gestor:

I - Acompanhar e fiscalizar a execugédo da parceria;

Il - Informar ao seu superior hierdrquico a existéncia de fatos que comprometam ou
possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios de irregularidades na gestio
dos recursos, bem como as providéncias adotadas ou que serdo adotadas para sanar os problemas
detectados;

Il - Vetado

IV - Emitir parecer técnico conclusivo de anélise da prestagdo de contas final, levando em
consideragdo o contetido do relatério técnico de monitoramento e avaliagdo de que trata o art. 59;
(Redagéo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

V - Disponibilizar materiais e equipamentos tecnol6gicos necessérios as atividades de
monitoramento e avaliagdo”.

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizagio da sociedade civil devers
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu
objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas
e a comprovagédo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a
prestacdo de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da DECIMA PRIMEIRA PARCELA, diante da
demonstragédo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagéo

apresentada.
z Jodo Monlevade, 10 de abril de 2023.
Rita de Cassia Andrade Ottoni Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de bﬁg folhas,
incluindo esta, referente a 112 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2022 -
ASSOCIACAO MARIA EFIGENCIA - AME, cujo objeto & “Viabilizar o
funcionamento da sede da AME, por meio de repasse financeiro visando
garantir o pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone, internet, agua e
energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e
IPTU", para andlise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento
conforme Art. 1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Joao Monlevade, 10 de abril de 2023.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comissado de Monitoramento e Avaliacéo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS
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@ JOAO MONLEVADE

DECLARAGCAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a AME - ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA apresentou a
Prestacdo de Contas da 112 parcela referente a0 Termo de Fomento N°07/2022, sendo
aprovado pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apbs andlise da documentagéo apresentada, da manifestacdo da Comiss&o de Monitoramento e
Avaliagéo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacdo de Contas, e ainda,
nos termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § tnico
da Lei Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da
112 parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 07/2022, formalizado entre o Municipio de
Jodo Monlevade/MG e a AME - ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA, haja vista que o objetivo e as
metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizaggo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia
Social. o
Jogo Monlevade, _Ji de aw de 2023,

Dhi 1400 gr 0

Angélica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

——%——
Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO
pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 112 parcela a que se refere o Termo de Fomento n®
07/2022 formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a AME - ASSOCIAGCAO MARIA

B WW éw
Lo Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \
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